

Papież Franciszek ustanowił dla Kościoła Dzień Dziadków i Osób Starszych. Ma być on obchodzony w czwartą niedzielę lipca - czyli w pobliżu daty wspomnienia świętych Anny i Joachima, dziadków Jezusa. Pierwszy taki dzień wdzięczności, modlitwy i pamięci przypada na dzisiejszą Niedzielę. Pisząc Orędzie do Seniorów Papież napisał:

"Proszę Pana, aby (...) każdy z nas poszerzał swoje serce i uwrażliwiał je na cierpienie tych ostatnich, a także był zdolny wstawiać się za nimi. Aby każdy z nas nauczył się powtarzać wszystkim, a zwłaszcza najmłodszym, te słowa pocieszenia (...) skierowane do nas: „Ja jestem z tobą przez wszystkie dni”! Dalej, odwagi! **Niech Pan Wam błogosławi.**”

*** Penitencjaria Apostolska ogłosiła dekret o udzieleniu odpustu z okazji Światowego Dnia Dziadków i Osób Starszych. Osoby starsze mogą uzyskać odpust uczestnicząc w jednej z Mszy św. odprawianych, odpust obejmie również tych, którzy będą uczestniczyli we Mszy za pośrednictwem telewizji, radia lub Internetu. Udziela się także odpustu tym wszystkim, którzy w tym Światowym Dniu wykonają "uczynek miłosierdzia",**

odwiedzając samotną osobę starszą.

17 NIEDZIELA ZWYKŁA - 25.07.2021

*** W okresie wakacyjnym, urlopów, odpoczynku gromadzimy się na Eucharystii**, by ze źródła, jakim jest Bóg, zaczerpnąć siły i przyjąć wszelkie dary i łaski dla nas przygotowane. Niezależnie od różnych sytuacji, które pojawiają się na drodze naszej wiary, odkrywamy, że Bóg nigdy nie zmienia swojego wyboru i zawsze przerzuca mosty między sobą a naszym życiem, posyła do nas proroków, abyśmy przez odnawianie przymierza zawsze byli Jego wybranym narodem.

*** Dyżur spowiedzi jest codziennie przed i często w trakcie Mszy św.**

*** W czasie letnich wędrówek po Ojczyźnie** często dostrzegamy tych, dla których jest to okres wyczerpanej pracy na przykład na roli, na różnych budowach. **Módlmy się, żeby w tym czasie Bóg szczególnie błogosławił im w pracy.** *** Kiedy będziemy nawiedzali świątynie, sanktuaria, klasztory, pamiętajmy o godnym stroju**, by w ten sposób dać świadectwo szacunku dla miejsc świętych. W języku biznesowym używa się określenia dress code dla nazwania pewnego kanonu stroju i wyglądu. Warto pomyśleć, że taki dress code obowiązuje także w kościele, a jego podstawą jest godność miejsca, do którego wchodzimy.

*** Przypominamy o stałych nabożeństwach:**

Adoracja Najśw. Sakramentu: we wtorek po Mszy do 21.00 i Czwartek o godz. 17.00
Różaniec wynagradzający w środę po Mszy św. o 18.00, prowadzą Męskie Plutony Róż.

*** Na prośbę władz cywilnych, przypominamy o obowiązkowym narodowym spisie powszechnym ludności. Jest on obowiązkowy i trwa do 30 września br. Inf. w gablocie**

*** Polecam prasę katolicką: Gość Niedzielny, Mały Gość Niedzielny**

*** Wszystkim solenizantom i jubilatom tych dni życzymy obfitości łask Bożych i opieki Matki Najświętszej na każdy dzień.**

Nasz adres: Rzymskokatolicka Parafia pw. Bł. Bolesławy Lament
ul. Żwirowa 4, 13-100 Nidzica tel/fax. 089 625 26 05
Www.parafia.nidzica.pl email: parafianidzica@wp.pl
nr konta parafialnego: 91 8834 0009 2001 0000 0446 0001

W tych dwóch tygodniach patronuje nam:

– w **poniedziałek 26 lipca** – Święci Joachim i Anna, rodzice Najświętszej Maryi Panny, dziadkowie Pana Jezusa;

– w **wtorek 29 lipca** – św. Marta, siostra Łazarza i Marii;;

– w **sobotę 31 lipca** – św. Ignacy Loyola (1491-1556), prezbiter, założyciel Towarzystwa Jezusowego, teolog.

– w **środę 4 sierpnia** – św. Jan Maria Vianney (1786-1859), prezbiter, gorliwy duszpasterz, patron proboszczów.

Jutro, 2 sierpnia, możemy uzyskać odpust zupełny Porcjunkuli, związany ze św. Franciszkiem z Asyżu. Aby uzyskać odpust, należy: pobożnie nawiedzić kościół, odmówić w nim modlitwę Ojciec nasz i wyznanie wiary, być w stanie łaski uświęcającej, przyjąć Komunię Świętą, pomodlić się w intencjach wyznaczonych przez papieża, wykluczyć przywiązanie do jakiegokolwiek grzechu.

18 Niedziela Zwykła 01.08

*** W tym tygodniu przypada I czwartek, I Piątek i I sobota miesiąca (okazja do spowiedzi i Komunii Świętej wynagradzającej Najświętszemu Sercu Jezusowemu).**

*** Czas wakacji, urlopów, odpoczynku jest okazją do pogłębiania relacji z Bogiem** przez modlitwę, lekturę Pisma Świętego, celebrowanie niedzieli i spotkania na Eucharystii, na które wcześniej, z powodu zabiegania, musieliśmy znaleźć czas. Teraz możemy go zaplanować, by spotkać Jezusa, który jest naszym bratem podobnym do nas we wszystkim prócz grzechu.

*** 1 sierpnia będziemy obchodzili 77 rocznicę wybuchu powstania warszawskiego.**

Pamiętajmy o tych, którzy oddali życie za wolność ojczyzny. **„Powstanie warszawskie to nie tylko wspomnienie, to całe nasze życie”** – powiedział ks. bp Edward Materski, który uczestniczył w nim jako seminarzysta i niósł pomoc duszpasterską. Módlmy się za wszystkich, którzy przez 63 dni powstania warszawskiego walczyli o wolność Warszawy i ojczyzny.

*** W piątek 6 sierpnia święto Przemienienia Pańskiego.** Msze Święte tego dnia o godz. 10 i 18.00.

38 Warmińska Pielgrzymka Piesza na Jasną Górę.

od 31.07 – 12.08 (GIETRZWAŁD – JASNA GÓRA),

Pod hasłem: „Zgromadzeni na świętej Wieczery”.

Doświadczeni zeszłorocznym czasem „rekolencji w drodze”, pamiętamy, że pielgrzymka to wspólnota, podczas której możemy doświadczyć wiele cennych przeżyć duchowych, nawiązać nowe, wspaniałe relacje, podładować „duchowe akumulatory”.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy poszukuje kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. Informacje na ulotkach i plakacie w gablocie. Szczegółowych informacji udzielają pracownicy PCR w Nidzicy tel 89 6254428

*** Książki godne polecenia: “Dobra Nowina” Biblia pierwszego kontaktu dla dzieci; “Boże poradniki” Arkadiusza Łodziewskiego; “5 języków miłości” poradnik dla małżeństw oraz inne**



INTENCJE MSZALNE

25 VII 17 Niedziela Zwykła

8.00 Dziękczynna, o Boże błóg., opiekę Niepokalanej i zdrowie dla Małgorzaty i Henryka

10.00 śp. Krystyna Orłowska

12.00 śp. Stanisław Krasnowski (1 rocznica) oraz Pelagia i Józef; Janina i Leonard
Gwiazdziński i Waław Bartnikowski

18.30 śp. Adam, Józefa, Kazimierz, Eugeniusz (4 roczn.) i Wanda Zbyrowski oraz
Stanisław(4 roczn.) Jabłonowski i Mirosław Cupała

26 VII poniedziałek

18.00 Dziękczynna, o Boże błóg., opiekę Niepokalanej i Patronki dla kochanej żony
Anny Łodziewskiej - Ojdana w dniu imienin

27 VII wtorek 18:00 śp. Witalis (40 rocznica) i Maria Łomanowicz i ich rodzice
oraz **Adoracja do godz. 21.00**

28 VII Środa 18.00 śp. Tadeusz Strzelewski

po Nowenna do MB Nieust. Pomocy i Różaniec wynagradzający

29 VII Czwartek godz. 17.00 Adoracja Naj. S. 18.00 śp. Zbigniew Mrozik (z pogrzebu)

30.VII. Piątek 18:00 Dziękczynna, o Boże błóg., pomnożenie wiary i wszelkie łaski
dla Aleksandry i Łukasza w pół roku po zawarciu małżeństwa

oraz nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego

31.VII. Sobota 18:00 śp. Edward, Franciszek i Janusz Zalewscy

1 VIII 18 Niedziela zwykła

8.00 wypominki roczne **10.00** śp. Marianna Trzcńska **12.00** zajęta

18.30 Dziękczynna, o Boże błóg., opiekę Niepokalanej i zdrowie dla Małgorzaty
I Waldemara Młyńskich w 27 lecie małżeństwa

2 VIII Poniedziałek 18.00 śp. Halina i Józef Szczepkowski oraz wszyscy zmarli
z rodz. Szczepkowskich i Kujawskich

3 VIII Wtorek 18.00 śp. Krzysztof Czarnecki (1 rocznica) i Anna Tyska (1 rocznica)
oraz **Adoracja do godz. 21.00**

4 VIII Środa 18.00 O powołania kapłańskie, misyjne i zakonne

po Nowenna do MB Nieust. Pomocy i Różaniec wynagradzający

5 VIII Czwartek godz. 17.00 Adoracja Najśw. Sakrament 18.00 O Boże błóg., Opiekę
Niepokalanej i zdrowie dla Filipa i Tymoteusza w kolejne urodziny

6 VIII Piątek Święto Przemienienia Pańskiego 10.00 śp. Jan i Jerzy Ochenkowsy;
Stanisława i Piotr Kawczyński; zm. z rodz. Szemplińskich; Paweł i dusze w czyśćcu

18.00 O ochronę życia dzieci poczętych *oraz nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego*

7 VIII I Sobota 9.00 Adoracja - I Sobota 10.00 od Kół Różańcowych

17.00 O Boże błóg. dla małżonków Moniki i Pawła **18.00** w intencji nowożeńców

8 VIII 19 Niedziela Zwykła

8.00 śp. Stanisław Żmijewski, Patryk Zakolski i Elżbieta Leszczyńska

10.00 śp. Paweł (4 roczn.) oraz rodzice Jabłonowscy i Zomkowski

12.00 zajęta

18.30 śp. Teresa Bugajska oraz za zmarłych z rodz. Młyńskich i Bugajskich

9 VIII Poniedziałek 18.00 śp. Eugeniusz i Sławomir Miękos

10 VIII Wtorek 18.00 śp. Weronika (7 rocznica) i Antoni (44 rocznica) Łabaszewscy
oraz **Adoracja do godz. 21.00**

**** Do 20 września, na nowy rok zapisujemy intencje mszalne dziękczynne ****

Biuletyn Parafialny

Parafia Bł. Bolesławy Lament w Nidzicy

17 Niedziela zwykła 25.07.2021 Nr 14/2021 www.parafia.nidzica.pl

17 Niedziela Zwykła

KOMENTARZ DO CZYTAŃ

2 Krl 4,42-44 Elizeusz rozmnaża chleb

Ef 4,1-6 Usiłujcie zachować jedność

J 6,1-15 Jezus rozmnaża chleb

Dzisiaj w liturgii słowa usłyszymy o trosce Pana Boga o swój lud, przejawiającej się w zapewnieniu pożywienia.

Druga Księga Królewska opowiada o cudzie rozmnożenia chleba, jakiego Bóg dokonał za pośrednictwem proroka Elizeusza. Rozdzielił on pomiędzy stu ludzi dwadzieścia bochenków chleba i niewielką ilość zboża. Święty Paweł w Liście do Efezjan zachęca z kolei do troski o jedność.

Ewangelia przypomina cud rozmnożenia chleba i ryb, dokonany przez Pana Jezusa. Działo się to przed świętem Paschy, nad Jeziorem Galilejskim. Niech słowo Boże, dotykając dzisiaj naszych serc, uczy nas modlitwy o jedność i dziękczynienia, bo przez nie wyraża się miłość i udzielanie się Boga światu.

Dzisiejsza Niedziela 25 VII obchodzona jest w Kościele w Polsce, jako dzień solidarności z poszkodowanymi w powodziach i nawałnicach w Europie - będzie puszka Caritas po każdej Mszy Św.

18 Niedziela Zwykła

Wj 16,2-4.12-15 Bóg daje cudowny pokarm

Ef 4,17.20-24 Przyoblec się w człowieka nowego

J 6,24-35 Kto przychodzi do Chrystusa, nie będzie łaknął

W ubiegłą niedzielę usłyszeliśmy o pokarmie dającym życie wieczne. Dzisiaj możemy głębiej wejść w tę tajemnicę.

Jak czytamy w Księdze Wyjścia, Izraelici, choć są wyprowadzeni z niewoli, nie doświadczają radości. Są bardzo niezadowoleni i skupieni na własnych potrzebach, jakby zapomnieli o Panu Bogu.

Podobnie w Ewangelii ci, którzy przychodzą do Pana Jezusa, są zainteresowani głównie pokarmem doczesnym, a Jezus ofiaruje siebie – Pokarm na życie wieczne. Święty Paweł zachęca nas, abyśmy chętnie przyjmowali łaski nadprzyrodzone, które pozwalają nam stać się nowym człowiekiem w Chrystusie.

Abyśmy szukali przede wszystkim tego, co Pan Bóg pragnie nam ofiarować, nie zatrzymując się na naszych niedostatkach, smutku i braku radości, wysłuchajmy słowa, które dzisiaj otrzymaliśmy od Pana.

